
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση διδακτικών περιόδων σχολικού έτους 
2025-2026 για τους πρωτοετείς σπουδαστές Ανώ-
τερων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 
Σχολών Χορού. 

2 Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο 
εφαρμογής της περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
16081/20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προ-
σωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες 
του Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυ-
ξης και του Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοι-
νή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές ορίζονται στα 
άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρθρου 66 του 
ν.  4914/2022 (Α’  61), την Ειδική Υπηρεσία Προ-
γραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθη-
σης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-
χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» 
(Β’ 918).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 475376 (1)

Παράταση διδακτικών περιόδων σχολικού έτους 
2025-2026 για τους πρωτοετείς σπουδαστές 
Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώ-
τερων Σχολών Χορού. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Toν ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

2. Τον ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως και διοική-
σεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως, 
Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως Αδείας 
Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α’ 127).

3. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), 
με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, οι 
διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 1158/1981 και του άρ-
θρου 8 του π.δ. 370/1983.

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7 και διόρθωση σφάλματος Α’ 158), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

11. Τo π.δ. 370/1983 «Κανονισμός οργάνωσης και λει-
τουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης (Τμήμα 
Υποκριτικής)» (Α’ 130), ιδίως τα άρθρα 5-7, όπως τροπο-
ποιήθηκαν με το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 (Α’ 142). 

12. Το π.δ. 372/1983 «Κανονισμός οργάνωσης και λει-
τουργίας Ανώτερων Σχολών Χορού» (Α’ 131), ιδίως τα 
άρθρα 5-7.

13. Την υπ’ αρ. 273070/20.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 
Φωτήλα» (Β’ 3621).

14. Την υπ’ αρ. 221346/15.05.2025 απόφαση «Παράτα-
ση προθεσμίας διεξαγωγής Εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών 
Δραματικής Τέχνης και Ανωτέρων Σχολών Χορού» (Β’ 2464).

15. Την υπ’ αρ. 348654/29.07.2025 απόφαση «Προκή-
ρυξη Εισαγωγικών Εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δρα-
ματικής Τέχνης σχολικού έτους 2025-2026» (Β’ 4254).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5660

71257

27.10.2025 17:20:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71258 Τεύχος B’ 5660/27.10.2025

16. Την υπ’ αρ. 306527/03.7.2025 απόφαση «Προκή-
ρυξη Εισαγωγικών Εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Χορού 
σχολικού έτους 2025-2026» (Β’ 3525). 

17. Το υπ’ αρ. 472639/15.10.2025 ενημερωτικό σημείω-
μα της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του ΥΠΠΟ. 

18. Την υπ’ αρ. 468074/14.10.2025 έκθεση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ και το 
γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

19. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τις διδακτικές περιόδους σχολικού 
έτους 2025 - 2026 για τους πρωτοετείς σπουδαστές των 
Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και των Ανώτε-
ρων Σχολών Χορού και τις ορίζουμε ως ακολούθως:

- Α’ διδακτική περίοδος από 27.10.2025 έως και 
06.02.2026 και δύο (2) εβδομάδες εξετάσεων.

- Β’ διδακτική περίοδος από 24.02.2026 έως και 
05.06.2026 και δύο (2) εβδομάδες εξετάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΙΑΣΟΝΑΣ ΦΩΤΗΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 191546 (2)

Καθορισμός στόχων έτους 2024, στο πλαίσιο 
εφαρμογής της περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
16081/20.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προ-
σωπικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες 
του Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυ-
ξης και του Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοι-
νή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές ορίζονται στα 
άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρθρου 66 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία Προ-
γραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθη-
σης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μη-
χανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» 
(Β’ 918).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
’’Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

4. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265).
5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).
6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 180).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-
τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 
(Α’ 138).

10. Την υπ’ αρ. 204680 (Υ.Ο.Δ.Δ. 797/2024) απόφαση ανά-
θεσης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

11. Την υπ’ αρ. 13428/27.10.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό 
Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινόμενου 
Οργάνου και Διατάκτη» (Β’ 4812) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 436212/26-07-2022 (Β’ 3984) απόφαση, 
την υπ’ αρ. 489165/02-07-2023 (Β’ 6301) απόφαση και 
την υπ’ αρ. 67303/14-04-2025 (Β’ 1839) απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Προσδιορισμός επιπλέον ανταμοιβής του προσω-
πικού που στελεχώνει τις Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρικού 
Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του Στρατηγι-
κού Σχεδίου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική, όπως 
αυτές ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του 
άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), την Ειδική Υπηρεσία 
Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης 
της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μηχανισμών του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και 
την Κεντρική Υπηρεσία της Μονάδας Οργάνωσης της Δι-
αχείρισης ΑΕ» (Β’ 918), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία109064 ΕΞ 2024 ΥΠΕΘΟΟ/ 25.07.2024 (Β’ 4643) 
όμοια και ιδίως την παρ. 2.4 του άρθρου 2.

13. Την υπ’ αρ. 121106/26.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 920) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με την ανάθεση κα-
θηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περι-
φερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, στη Βασιλική Παντελοπούλου.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ειδικών Υπηρεσιών 
του ΕΣΠΑ όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 5 και στην 
παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61), της Ει-
δικής Υπηρεσίας Προγραμματισμού, Συντονισμού και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71259Τεύχος B’ 5660/27.10.2025

Παρακολούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτι-
κών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έως 
95.000,00 € ετησίως, η οποία θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις της Τεχνικής Βοήθειας της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ 2021 - 
2027, στα πλαίσια της πράξης «Τεχνική Βοήθεια για την 
υποστήριξη της λειτουργίας της ΕΥΣΥΔ- ΜΕΥ στο πλαίσιο 
των ΤΑΜΕΥ 2021-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6011299 και του 
ΠΔΕ με κωδικό 2024ΣΕ95620023.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 
Καθορισμός στόχων 2024

1. Με την παρούσα καθορίζονται οι στόχοι έτους 
2024, σύμφωνα με την περ. 2.4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
16081/20.1.2023 (Β’ 918) κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε απο την υπό στοιχεία 109064 ΕΞ 
2024 ΥΠΕΘΟΟ/25.07.2024 (Β’ 4643) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

α) Για τα προγράμματα του Ταμείου Μετανάστευσης 
και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ):

i. Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ), 
ii. Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας (ΤΕΑ),
iii. Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρι-

σης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ),
οι στόχοι αφορούν:
i. Στην ενεργοποίηση του συνόλου των προγραμμάτων 

του ΤΑΜΕΥ 2021-2027 σε ποσοστό 40% με την έκδοση 
των σχετικών προσκλήσεων και

ii. στην πλήρωση σε ποσοστό τουλάχιστον 90% των 
«Αναγκαίων Όρων» στο ΤΑΜΕΥ 2021-2027 μέχρι τις 
31.12.2024.

Η επίτευξη των στόχων της παρ. 1 χαρακτηρίζεται 
ως εκπληρωμένη για τις οριζόντιες και συντονιστικού 
χαρακτήρα υπηρεσίες, για την Ειδική Υπηρεσία Συντο-
νισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης 
και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ), εφόσον οι 
ανωτέρω στόχοι επιτευχθούν για το 100% σε επίπεδο 
του συνόλου των Προγραμμάτων ΤΑΜΕΥ για το έτος 
2024.

2. Για τη μέθοδο αξιολόγησης της απόδοσης, τον 
τρόπο υπολογισμού της επιπλέον ανταμοιβής, τη δια-
δικασία καταβολής της, καθώς και για κάθε άλλο θέμα 
αναφορικά με την επιπλέον ανταμοιβή του προσωπικού 
που στελεχώνει την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και 
Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτε-
ρικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) εξακολουθεί να ισχύει 
η υπ’ αρ. 16081/20.02.2023 (Β’ 918) κοινή υπουργική 
απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
109064 ΕΞ 2024/ΥΠΕΘΟΟ/25.07.2024 (Β’ 4643) όμοια 
καθώς και οι σχετικές, με τις υπουργικές αποφάσεις, 
εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την παροχή οδηγιών 
εφαρμογής.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Ι. Ρέντης, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας  
Μεταναστευτικής Πολιτικής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71260 Τεύχος B’ 5660/27.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02056602710250004*


